Empresa: @ FUTEBOL CLUBE CASCAVEL Folha: 0001
C.N.P.J.: 09.312.917/0001-04 Numero livro: 0001
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descricao 2024 2023
Receitas Operacionais 259.062,91 1.219.044,78
Receita - Atividade Desportiva 259.062,91 1.219.044,78
BILHETERIA 259.062,91 1.219.044,78
Dedugdes 0,00 (51.687,50)
(-) INSS RETENGAO 0,00 (51.687,50)
Receita Liquida - Atividade Desportiva 259.062,91 1.167.357,28
Resultado Bruto 259.062,91 1.167.357,28

Despesas Operacionais

Despesas - FUTEBOL PROFISSIONAL
SALARIOS E ORDENADOS
AJUDA CUSTO SALARIOS
AUXILIO MORADIA
DIREITO DE IMAGEM / AJUDA DE CUSTO JOGADORES
PREVIDENCIA SOCIAL - INSS
FGTS
ALIMENTAGAO
CONFRATERNIZAGAO
MEDICAMENTOS
SEGURO DE VIDA
VALE TRANSPORTE
UNIFORMES
SUPLEMENTOS
ACOES TRABALHISTAS
HONORARIOS CONTABEIS
FISIOTERAPIA / HIDROTERAPIA
IRRF
ASSISTENCIA MEDICA
INDENIZACOES A EMPREGADOS
RESCISOES TRABALHISTAS
HONORARIOS ADVOCATICIOS
EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS
AJUDA DE CUSTO COMISSAO TECNICA
COMISSAO TECNICA
130 SALARIO
PREMIAGOES
FERIAS
PASSAGENS AEREAS E RODOVIARIAS
PSICOLOGO(A)
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
DIREITOS FEDERATIVOS ATLETAS
GERENTE - FUTEBOL PROFISSIONAL
ENERGIA ELETRICA
TELEFONE FIXO
MANUTENGAO PREDIAL CT
MANUTENGAO CAMPO CT
MANUTENGAO ESTADIO OLIMPICO
LAVANDERIA
MATERIAL DE LIMPEZA
MATERIAIS DE FISIOTERAPIA
ALUGUEL CT
MATERIAL DE HIGIENE
DESPESAS COM PRESOS E ENCARGOS - PROFISSIONAL
GASTOS JOGOS EM CASA
GASTOS JOGOS FORA
FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL - FPF
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF
TAXA FEDERAGAO ATLETAS E OUTRAS
ARBITRAGEM
CARTORIO
CORREIOS
VIAGENS
SOFTWARE
FRETES
MATERIAIS DE ESPORTES

(16.011.184,58)

(9.233.191,08)
(1.108.120,87)
(70.514,56)
(365.100,00)
(2.919.928,44)
(71.521,84)
(217.666,95)
(196.912,13)
(3.111,01)
(174,90)
(21.812,55)
(2.129,40)
(150.496,40)
0,00
(17.907,46)
(47.251,99)
(9.909,00)
(3.218,53)
(21.522,72)
0,00
(525.000,07)
(191.038,76)
(6.574,22)
(46.800,00)
(239.844,00)
(84.709,29)
(425.499,99)
(60.181,21)
(27.921,58)
(17.500,00)
(175.918,46)
(2.000,00)
(165.000,00)
(58.154,02)
(7.775,81)
(31.606,17)
(4.051,87)
(98.651,78)
(9.732,55)
(8.089,85)
(22.288,66)
(29.994,07)
(2.748,24)
(26.931,04)
(710.894,53)
(258.605,89)
0,00
(93.876,40)
(66.509,07)
(6.849,09)
(128,96)
0,00
(76.674,04)
(36.690,94)
(9.716,42)
0,00

(15.514.832,97)

(6.415.937,38)
(842.725,40)
(36.908,00)
0,00
(1.672.735,00)
(7.142,76)
(122.584,58)
(205.236,33)
(1.544,00)
(475,02)
(20.150,98)
(3.787,20)
(88.065,73)
(3.450,44)
(19.000,00)
(42.583,34)
(6.549,40)
0,00
(48.230,70)
(45.712,74)
(467.846,63)
(69.200,00)
(2.993,00)
(76.710,00)
(288.495,02)
(52.336,54)
(465.672,15)
(21.772,05)
(56.725,47)
0,00
(37.189,95)
(30.000,00)
(195.000,00)
(28.107,75)
(7.064,75)
(8.100,00)
(3.790,00)
(42.015,39)
0,00
(7.225,64)
(8.756,26)
(26.725,18)
(179,23)
0,00
(844.978,24)
(170.130,15)
(5.590,00)
(34.325,00)
(59.470,00)
(2.150,00)
(235,91)
(199,00)
(11.616,89)
(11.217,37)
(1.568,00)
(20.879,20)

Sistema licenciado para CECONT - CENTRO DE CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA



Empresa: FUTEBOL CLUBE CASCAVEL Folha: 0002

C.N.P.J.: 09.312.917/0001-04 Numero livro: 0001

Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024

DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descricao 2024 2023

Despesas - FUTEBOL PROFISSIONAL (9.233.191,08) (6.415.937,38)
MATERIAL ESCRITORIO (99,90) 0,00
IMPOSTOS E TAXAS (2.518,94) (59.680,90)
OUTRAS DESPESAS (36.979,24) (13.592,92)
MARKETING E PROPAGANDA (1.800,00) (200,00)
TRANSMISSAO DE JOGOS TELEVISIVOS (2.175,00) 0,00
MATERIAL DE USO E CONSUMO (22.901,33) (21.111,23)
MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS (16.254,46) (4.132,88)
GAS (30.592,46) (12.773,06)
OUTRAS SATDAS (263.100,00) 0,00
VIGILANCIA E SEGURANCA (1.384,02) 0,00
INGRESSOS - JOGOS OUTROS CLUBES 0,00 (1.000,00)
ASSESSORIA DE IMPRENSA - PRO (97.628,00) (78.300,00)
CURSOS E TREINAMENTOS (2.502,00) 0,00

Despesas - SUB 15 (9.240,00) 0,00
SALARIOS E ORDENADOS (9.240,00) 0,00

Despesas - GERAL DO FUTEBOL
SALARIOS E ORDENADOS
PREVIDENCIA SOCIAL - INSS
CONFRATERNIZAGAO
VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE - COMERCIAL
HONORARIOS AUDITORIA CONTABIL
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
RESCISOES TRABALHISTAS
HONORARIOS ADVOCATICIOS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
FERIAS
PEDAGOGO(A) BASE
PIS SOBRE FOLHA
DESENV. E TREINAMENTO CURSOS/LICENCA GPS
PROGRAMA RISCO AMBIENTAL E OCUPACIONAL - GERAL
ALUGUEL CT / ESCOLINHA FUTEBOL
MANUTENGAO CAMPO CT
MANUTENGAO PREDIAL CT
MANUTENGAO DE MAQUINARIOS
MANUTENGAO VEfcULOS
COMBUSTIVEIS
SEGURO DE VEfCULOS
MATERIAL DE LIMPEZA
MATERIAL DE USO E CONSUMO
MATERIAL DE HIGIENE
MATERIAL DE MANUTENCAO E REFORMA
SEGURO PREDIAL
COMBUSTIVEL - COMERCIAL
CORREIOS - COMERCIAL
EMBALAGENS/MATERIAIS - COMERCIAL
ENERGIA ELETRICA - COMERCIAL
DESPESAS KOMBI - COMERCIAL
DESPESAS SOCIO ANJO
FRETES E ENCOMENDAS - COMERCIAL
ARBITRAGEM - CT BASE
CARTORIO - CT BASE
CONFEDERACAO BRAS. DE FUTEBOL CBF - CT BASE
DESPESAS COM PRESOS E ENCARGOS - CT BASE
DESPESAS ENTERPAG - COMERCIAL
EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS - COMERCIAL
EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS - CT BASE
FEDERACAO, ATLETAS E OUTRAS - CT BASE
HONORARIOS ADVOCATIVIOS - CT BASE
IMPOSTOS E TAXAS - CT BASE
SEGURO - CT BASE
SEGURO DE VIDA - CT BASE
SERVICOS PRESTADOS - CT BASE
UNIFORMES - CT BASE
MATERIAL DE ESCRITORIO - COMERCIAL
MATERIAL DE ESCRITORIO - CT BASE
OUTRAS SAfDAS - COMERCIAL
ALIMENTAGAO - BASE
FGTS - COMERCIAL
130 SALARIO - COMERCIAL
130 SALARIO - CT BASE

(5.851.536,31)
(13.359,63)
(291.752,47)
0,00
(2.171,20)
(6.006,90)
(75.000,00)
0,00
(464.265,09)
(500,00)
0,00
(16.910,61)
(6.098,70)
(3.448,69)
0,00
(4.025,00)
0,00
(13.827,00)
(48.214,57)
(3.287,52)
(18.396,95)
(89.576,49)
(9.818,24)
0,00
(591,38)
0,00
(6.828,49)
(2.635,50)
0,00
(3.186,79)
0,00
(7.916,84)
(1.525,00)
(13.351,89)
(1.955,00)
(7.357,80)
0,00
(1.500,00)
(7.259,37)
(176,64)
(209,00)
(316,00)
(9.967,00)
0,00
(274,02)
(3.119,99)
(5.847,96)
0,00
(4.500,00)
(34,99)
(291,45)
(49.085,14)
(35.691,38)
(4.660,98)
0,00

0,00

(8.209.707,14)
0,00
(161.709,62)
(2.125,00)
0,00
(2.290,20)
0,00
(198.875,08)
0,00

0,00
(95,00)
0,00

0,00

0,00
(1.763,70)
(5.500,00)
(30.000,00)
(3.058,93)
(32.754,01)
(4.875,17)
(33.409,60)
(33.213,80)
(7.075,20)
(6.418,76)
(1.317,86)
(836,00)
(29.530,97)
(2.589,67)
(50,00)
(10.633,19)
(21,70)
(3.433,67)
0,00

0,00
(5.564,00)
0,00
(38,09)
0,00

0,00

0,00
(314,00)
0,00

0,00
(600,00)
0,00
(2.656,03)
(4.427,42)
(6.800,00)
0,00
(1.325,25)
0,00
(181.692,74)
0,00
(7.562,07)
(1.375,91)
(20.885,91)

Sistema licenciado para CECONT - CENTRO DE CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA



Empresa: @ FUTEBOL CLUBE CASCAVEL Folha: 0003
C.N.P.J.: 09.312.917/0001-04 Numero livro: 0001
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descricao 2024 2023
Despesas - GERAL DO FUTEBOL (5.851.536,31) (8.209.707,14)
ACOES TRABALHISTAS - COMERCIAL 0,00 (52,90)
ALVARAS - COMERCIAL (642,13) 0,00
COMISSAO DE VENDAS - COMERCIAL (171.702,33) (207.923,90)
ESTORNOS E DEVOLUCOES - COMERCIAL (20.605,22) (55.000,00)
IPVA, LICENCIAMENTO E TAXAS DETRAN - COMERCIAL (1.926,64) (4.500,31)
MANUTENCAO COMPUTADORES - COMERCIAL (520,00) 0,00
MANUTENCAO CONTAINER - COMERCIAL (2.670,00) (10.214,50)
MULTAS DE TRANSITO (1.451,14) 0,00
RESCISOES TRABALHISTAS - COMERCIAL (8.956,73) (40.697,09)
SEGUROS - COMERCIAL (1.168,23) (1.355,58)
SERVICOS PRESTADOS - COMERCIAL (918,00) (60.000,00)
DESPESAS MATERIAIS - PROJETO ATLETAS DE JESUS 0,00 (24.139,54)
DESPESAS PROJETO - PROJETO ATLETAS DE JESUS (76.422,16) (307.536,90)
FERIAS - CT BASE 0,00 (12.166,04)
MATERIAIS EDUCATIVOS - PROJETO ATLETAS DE JESUS (36.990,00) 0,00
RESCISOES TRABALHISTAS - CT BASE 0,00 (29.963,60)
SERVICOS PRESTADOS - PROJETO ATLETAS DE JESUS 0,00 (127.510,00)
HONORARIOS ADVOCATICIOS - COMERCIAL (500,00) (2.300,00)
SALARIOS - COMERCIAL (89.401,39) (62.107,18)
ALOJAMENTO - CT BASE (6.500,00) (4.320,00)
ALUGUEL LOJA - COMERCIAL (136.395,20) (34.584,00)
DESPESAS GERAIS - COMERCIAL (164.822,41) (108.849,45)
GAS - CT BASE 0,00 (4.854,89)
INSS - CT BASE 0,00 6.449,62
MATERIAIS DE TREINO/JOGO - CT BASE (4.031,65) (6.449,62)
DESPESAS COM BARES JOGOS (60.046,15) 0,00
FEIJUCA - COMERCIAL (164.457,72) (439.265,82)
MANUTENCAO DE MAQUINAS - CT BASE (6.080,60) 0,00
SEGUROS DE VEICULOS - COMERCIAL (1.898,90) (5.912,43)
SHOW GUSTAVO LIMA - COMERCIAL (80.000,00) (139.976,60)
SHOW VAMBORA CASCAVEL - SHOWS (1.967.914,76) 0,00
DESPESAS JOGOS FORA - TOLEDO (9.175,00) 0,00
DESPESAS MATERIAIS - TOLEDO (67,67) 0,00
HOSPEDAGEM - TOLEDO (11.164,79) 0,00
RECRUTAMENTO DE FUNCIONARIOS (1.850,54) 0,00
REGISTROS ATLETAS - TOLEDO (11.700,00) 0,00
RESCISOES ATLETAS - TOLEDO (250,00) 0,00
SALARIOS ATLETAS - TOLEDO (115.451,72) 0,00
VIAGENS PARA PROSPECCAO DE ATLETAS (1.653,92) 0,00
CARTORIO (8.818,11) 0,00
FRETES (1.000,00) (1.685,00)
IMPOSTOS E TAXAS (3.476,81) (67.484,71)
GASTOS COM HOMENAGENS (2.081,67) 0,00
OUTRAS DESPESAS (187.123,69) 47.998,75
SORTEIOS/RIFAS 0,00 (17.049,70)
TRANSMISSAO DE JOGOS - BASE (23.550,00) 0,00
MANUTENGAO EQUIPAMENTOS (33.179,14) (2.884,00)
BENS DE PEQUENO VALOR (20.238,38) (5.351,51)
ESCOLA DE FUTEBOL - FC CASCAVEL ACADEMY (9.800,00) (28.800,00)
COMISSOES NEGOCIAGAO DE ATLETAS (35.000,00) (905.460,06)
AMORTIZAGCAO ACUMULADA - INTANGIVEL (507.984,95) (503.509,09)
DEPRECIAGAO ACUMULADA - IMOBILIZADO (108.273,87) (383.579,11)
MULTAS JUDICIAIS - GERAL (19.198,65) 0,00
FERIAS P 0,00 (116.802,41)
FGTS P 0,00 (12.544,44)
INSS P 0,00 (20.469,46)
IRRF P 0,00 (3.119,07)
PIS P 0,00 (1.585,19)
SALARIOS E ORDENADOS P 0,00 (129.395,93)
CMV CUSTO DA MERCADORIA VENDIDA (499.534,37) (3.569.936,93)
Despesas - MARKETING (156.300,02) (155.825,24)
MARKETING E PROPAGANDA (156.300,02) (155.825,24)
Despesas - ADMINISTRAGCAO (760.917,17) (733.363,21)
SALARIOS E ORDENADOS ADM (8.156,93) 0,00
HOSPEDAGEM (30.966,13) 0,00
BRINDES (480,00) 0,00
REEMBOLSO DESPESAS (79.579,76) 0,00
SALARIOS E ORDENADOS (52.445,79) (75.257,38)
AJUDA CUSTO SALARIOS (38.300,00) (52.698,00)
FGTS (5.521,92) (5.199,55)
ALIMENTACAO (8.040,00) (1.072,00)

Sistema licenciado para CECONT - CENTRO DE CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA



Empresa: FUTEBOL CLUBE CASCAVEL Folha: 0004
C.N.P.J.: 09.312.917/0001-04 Numero livro: 0001
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descricao 2024 2023
Despesas - ADMINISTRACAO (760.917,17) (733.363,21)
CONFRATERNIZAGAO (1.900,00) (7.200,00)
SEGURO DE VIDA (573,77) (1.114,87)
RESCISOES TRABALHISTAS (14.364,86) 0,00
ACIC (455,30) 0,00
CONSORCIOS (22.688,06) 0,00
CONTABILIDADE INTERNA (16.400,00) 0,00
GERENTE ADMINISTRATIVO (CEO) (50.835,01) 0,00
HONORARIOS ADVOCATICIOS 0,00 (1.000,00)
EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS (60,00) 0,00
130 SALARIO - ADMINISTRAGAO 0,00 (6.653,74)
SERVIGOS PRESTADOS POR TERCEIROS (18.150,00) (71.269,03)
VOLUNTARIADO - DIRETORIA (341.000,00) (324.000,00)
FERIAS 0,00 (4.435,40)
TELEFONE / CELULAR (899,03) (853,39)
SEGURO DE VEfCULOS 0,00 (1.046,56)
MATERIAIS E UTENSILIOS DE USO E CONSUMO 0,00 (290,00)
MATERIAL DE MANUTENGCAO E REFORMA (840,00) (3.165,78)
CARTORIO (1.602,54) (533,14)
SEGURO PREDIAL 0,00 (4.275,00)
VIAGENS 0,00 (676,32)
SOFTWARE (37.659,96) (27.841,76)
MATERIAL DE ESCRITORIO (5.958,99) (5.827,30)
IMPOSTOS E TAXAS (9.512,44) (7.876,59)
OUTRAS DESPESAS (10.591,68) (45.537,93)
DOAGOES (1.000,00) (82.236,52)
MANUTENGAO EQUIPAMENTOS (2.325,00) (773,34)
MANUTENGAO ELETRICA CT 0,00 (117,49)
MANUTENGAO DE COMPUTADORES (80,00) (2.112,12)
BENS DE PEQUENO VALOR (530,00) (300,00)
Resultado Financeiro 155.506,76 (88.618,92)
Receitas Financeiras 319.400,13 1.100,25
JUROS DE APLICACOES 318.137,33 860,25
JUROS ATIVOS (OUTROS) 1.262,80 240,00

Despesas Financeiras
DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS - SHOW LUAN SANTANA

JUROS EMPRESTIMOS

JUROS PARCELAMENTO TRIBUTARIO
IOF

JUROS DE MORA

MULTAS DE MORA

DESPESAS FINANCEIRAS

Outras Receitas - Atividade Desportiva
DIREITOS DE TRANSMISSAO DE TV
RECEITAS BAR
RECEITAS SOCIO ANJO
EVENTOS - FELJUCA
PATROCINIOS
RECEITAS ASSOCIATIVAS - PAT.
EMPRESTIMOS - JOGADORES
OUTRAS RECEITAS ASSOCIATIVAS
RECEITA VOLUNTARIADO DIRETORIA
REPASSE DE DIREITOS FEDERATIVOS
PRODUTOS
ADIANTAMENTO DE CLIENTES
DEVOLUGAO DE VALORES (TRANSITORIA)
PREMIAGOES
DIREITOS ECONOMICOS - ATLETAS
DOAGOES
MULTAS RESCISAO DE CONTRATO - ATLETAS
DOAGOES - ATLETAS DE JESUS
INCENTIVO CATEGORIAS DE BASE
ROYALTIES - TALENTOS DE JESUS
EVENTOS - SHOW GUSTAVO LIMA
INDENIZAGOES DE SEGUROS
TIMEMANIA

(163.893,37)
(31.615,01)
(97,57)
(48.731,38)
(13.488,48)
(64.810,73)
(1.500,00)
(650,20)
(3.000,00)

14.543.573,62
330.000,00
270.411,00
10.500,00
56.674,03
528.302,31
2.702.366,05
130.000,00
1.010.601,17
341.000,00
442.720,00
957.209,94
358.500,00
8.801,58
0,00
5.098.660,51
68.252,38
1.842,63
41.895,00
0,00
351.049,00
1.569.253,31
990,00
264.544,71

(89.719,17)
(22.148,11)
0,00
(67.490,38)
0,00

0,00

0,00

(80,68)

0,00

22.663.511,94
360.000,00
0,00

0,00
521.327,02
1.061.521,87
3.401.696,72
100.000,00
0,00
324.000,00
206.740,00
1.350.875,16
0,00

0,00
127.500,00
13.636.697,94
511.895,22
0,00
72.645,20
912.929,63
0,00
75.683,18
0,00

0,00

Sistema licenciado para CECONT - CENTRO DE CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA



Empresa: @ FUTEBOL CLUBE CASCAVEL Folha: 0005
C.N.P.J.: 09.312.917/0001-04 Numero livro: 0001
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descricao 2024 2023
Outras Despesas - Atividade Desportiva (369.931,33) 0,00
CONTINGENCIAS TRABALHISTAS (369.931,33) 0,00

Resultado operacional liquido

Receitas Nao Operacionais
LUCROS NA ALIENACAO DE VEICULOS

Resultado Antes do IR

DEFICIT DO EXERCICIO

VALDINEI ANTON'O Assinado de forma digital por
DA VALDINEI ANTONIO DA
SILVA:89659821972

S| LVA8965 9821972 Dados: 2025.06.17 14:23:26 -03'00'

VALDINEI ANTONIO DA SILVA
PRESIDENTE
CPF: 896.598.219-72

(1.422.972,62)

5.000,00
5.000,00

(1.417.972,62)

(1.417.972,62)

LUIZ ANTON'O Assinado de forma digital por LUIZ
CARNEIRO CHAVES 2613303900
CHAVESQZS‘I 9303900 Dados: 2025.06.17 14:11:44 -03'00'

LUIZ ANTONIO CARNEIRO CHAVES
Reg. no CRC - PR sob o No. 045601/0-3
CPF: 928.193.039-00

8.227.417,33

0,00

0,00

8.227.417,33

8.227.417,33
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